sentit glo. iuris civilis. in. l. in criminali. L. de iur. o.  
iudi. circa ista verba sit multatus t hoc verū n̄i alio  
iure apparet qđ sunt ferende sententie. t sic intellige  
quod nō. in. c. i. s. eo. vbi dīxi. quandoq̄ verba non  
proferunt in p̄teritum. tunc si sunt verba declarato  
ria est canon late sententie. ut si dicat decēnum iuri  
bus carere. pro hoc tex. t glo. in. c. nouit. debitis que  
si. a p̄da. Si vero sunt verba dispositiūa tūc si so  
nant in futuꝝ t respiciunt actum iudicis ut p̄met  
excommunicetur p̄nūtūr cāmperdat t similia t in  
dubio est ferende sententie n̄i addatur aliquod vbi  
per quod apparet qđ sit late sententie ut ip̄o facto vel  
eo ip̄o t. vide bo. glo. in. c. dīcta regula i penis ad hoc  
textus cum glo. in. c. si religiosus de de. li. vi. t in. d.  
c. quicunq̄ de here. li. vi. t de hoc verbo subijciāt ex  
communicationi qđ nō requiratur alia sententia. vide  
bo. glo. in. c. uno de iure in. li. vi. in glo. si. non enī v̄  
detur de sui natura requirere alium actum iudicis l̄z  
sonet in futuꝝ. ad idem in. c. si quis suadente. xvij.  
q. iiii. t sic lūmita nō. in dīcta regula in penis. t idem  
dīc vbi dīcti qđ verba imponentia penam non respic  
unt actum iudiciale ut cadat a iure suo. tunc enī nō  
requiriāt aliqua sententia at nō. bal. in. l. i. j. L. de iure  
emphite. Secundo glo. p̄ncipaliter querit p̄sup  
posito qđ hec pena veniat per sententiam imponendā  
quando committitur glo. per diversa iura primo ar  
guit qđ committitur eo ip̄o qđ vocatur reis ad iudicium  
secundo qđ sit locus penitentie ante lit. conte. tertio qđ  
licitum sit penitere vsq̄ ad s̄niā tandem ponit op̄i  
bug. qđ non sit locus penitentie sed hoc dīcti glo. p̄o  
cedere de rigore sed de equitate potest penitere vsq̄  
ad lit. conte. salvo cāu. c. grauen. de excē. p̄da. vbi  
punitur ex solo tinctu. t hoc quia delictuꝝ erat ibi gra  
uiss quia contra ep̄iscopum propriū commissum.  
Hosti. tenet cum hugo. Jo. an. dīcti posse distingui  
inter cum qui assumpti pertinaciā cause. licet non  
dum lis sit contestata t cum qui per pertinaciā nō  
assumpti quasi relit qđ primo casu non expectatur li  
tis contest. secundo lic t quando dīctur pertinaciā  
assumere reliquit arbitrio boni viri. simile nō. in. c. de  
multa de p̄eben. t qđ nō. per glo. in au. c. habita. L.  
ne si. pro pa. t. p. bacop̄. Jo. an. facit dīctio p̄ posita  
in tex. que auget ad b. l. vrbana. s. p̄ noctare. s. de. v  
bo. sig. t quod nō. in. c. si constiterit. de accu. Itē qđ  
ista glo. tenet glo. t archy. in. c. inolita. xi. q. i. glo. in  
l. in criminali. L. de iuris. om. iudi. tenet qđ licitum ē  
desistere vsq̄ ad s̄niā t idem videtur disponere ille  
tex. quod ille loquitur enī in terminis buiū. c. t idē  
tenet bar. ibi dīctis qđ in istis penis legalibus licitum  
est desistere vsq̄ ad sententiam per. l. qui cum maior  
s. accusasse. L. de bo. li. t per. l. in servitū. s. petiſſe  
eo. tīm. t idem tenet Butri. in dicta. l. in criminali. t  
hoc m̄bi placet t optimē videt. p̄bari i dīctis legib⁹

in dīcta regula i penis  
pena tūc si so

An in penis legalibus  
pena tūc si so

vbis pena imposita ex accusatione vel petitione non  
comittitur nisi detur perseverantia vñq ad finias se  
cū dic quando hec verba proficerentur ab homine et  
non a lege ut quis obligavit se sub certa pena si accu-  
saret vel si peteret vel si pñtroversia vel questione mo-  
ueret de quibus taceo qd nō faciunt ad ppositum et ma-  
teria ē longa. vide deganter p bar. in. l. amplius hoc  
ff. rem ra. ha. et intellige qd. s. dixi qd licet desistere  
vñq ad finiam sue ista sit diffinitiva sue hñat i isto ar-  
ticulo vim diffinitive vñputo oposita exceptione de i  
cōpetentia fori iudex. pronunciant se iudicē cōpetentes  
hec enī sua sufficit ad banc penā comittendā alio et  
absurdū qd fecisset qdū in eo fuisse ut penā evade-  
ret nec ē amplius loc⁹ penitēc. facit qd nō. gl. i auē.  
habita. L. ne si. pro pa. et hoc etiā vult bartho. in pre-  
allegata. l. in criminali qd nō. Sed qd. s. cōdūlū  
est qd per finiam debet perdere cām quero de mō pia-  
cticandi. So. ex dictis gl. et bar. in. d. l. in criminali.  
potest colligi duplex practica prima ut in eadem in-  
stantia petatur ut multet amissionē cāe. nam licet iu-  
dex non habet iurisdictionem super principalē. habet  
tamē sup ista pena imponenda ar. optimū in de. i. de  
recip. et qd nō. glo. in. c. s. de recipit. Secunda  
practica ē qd inchoetur postea nouum iudicium et aga-  
tur conditione et istis iuribus ar. i. l. una et qd ibi nō  
ff. de cōdi. et. l. et poterit agi etiā ad penā corā iudice  
ecclasiastico ut nō. spe. in. ti. de cōpe. iudi. adi. s. i. v.  
sed qd. Tertia practica pōt colligi ex dictis spc. i  
loco prealle. ut possit se reus defendere p viam excep-  
tionis ut si actor agat postmodū corā iudice cōpeten-  
ti possit reus excipe tu me olim corā iudice seculari  
trapisti ideo cām amittere debes. sō peto te cōdēnari  
et me absolvū sup hoc qd a me petis. et tunc seret finia  
Quarta practica pōt colligi ex dictis fred. de se.  
psilio. xlviij. vi sit in merito terminis exceptionis di-  
cendo nō teneor tibi r̄ndere sup hac cā. quia olim tra-  
pisti me ad examen vetitum ppter qd debes perdere  
cām et hoc etiā in sili. glo. penul. in. c. pastoralis de cā  
pos. et proprie. et pōt sustentari per regulas cui dam⁹  
actionē. ff. de re. i. w. et co. i. c. quid agendū l. vi. et vide  
pulchre per Jnn. in simili in. c. inter dilectos. de ex-  
cef. pīela. nam exceptio et actio hoc casu ad eundē ef-  
fectum tendat et sō si cōpetit actio ad faciendū priua-  
ri ergo et exceptio ad cōseruationē rei ut nō. ibi Jnn.  
tutius tamē puto etiā petere priuationem. Quero  
cū glo. in verbo a cōmuniōe quid important ista ver-  
ba a cōmuniōe habeant extranei. Rñdeo duplicitē  
primo qd in penā remouebunt a sacris ad temp⁹. se-  
cundo potest intelligi qd priuabunt officio et beneficō  
sed hec vñtima so. non placet glo. nec docto. quia est  
nimis rigida et videretur contra litteram que i cīlii sal-  
uat beneficia si vult perdere quod enīcit. ideo tene pri-

man. Et qua nota qd etiam ab homine pōt feri  
excommunicatio minor licet non sit in vñ. nāz pma  
re quem a sacramentis non est aliud qd ferre excom-  
municationem minorem ut in. c. a nobis de exce. et in  
c. si celebrat. de de. ex. mi. vel intellige et tertio secun-  
dam Jo. an. et llo osti. qd debet separa a cōmuniōe sc;  
boniū. per excommunicationis sententiam quo  
usq; satisficerit non solum tracto sed etiam cedere cui  
injuriā interrogavit. s. co. c. ij. Oppo. cum glo. in  
verbo voluerit. videtur enim hec littera velle qd etiam  
reus conuentus coram seculari debeat puniri. unde  
ob. c. at si clericū. s. de iudi. solvit et bene qd hoc. c. pro  
cedit quando reus sponte hoc dedit ibi quando ini-  
tus fuit tractus. et ideo sis cartus ut reus i principio  
protestetur qd non intendit litigare coram non suo in  
dice. Quero cum glo. in verbo si pro eis. dic terp.  
qd etiam si pro clericis sit lata sententia tē. quid si sen-  
tentia sit lata contra eos. respondet qd sententia nō va-  
let tanq; lata et non suo indice sed in odium eorum se-  
nabitur illa sententia. llo osti. dicit qd sine pro die sic  
contra lata sit sententia non valet. sed vtroq; cui pati-  
entur penam in tex. contentam. et hoc volunt tex. et  
dicit etiam si pro eis quasi dicat multo fortius si con-  
tra eos. dicit tamen qd eo casu quo futurū contra eos  
coguntur tantum de suo dare ac si valeret sententia  
penam depositionis evitare voluerit. nam si evincunt  
illud perdunt si volunt evitare penam sequitur qd vñ  
succubunt tantundem perdere debent. Si locum huius  
tē. vult llo osti. dicere qd in criminali debent isti de-  
poni etiam si pro eis sit lata sententia. In cīlii vero  
si volunt evitare banc penam debent perdere quod  
evincunt. sed si succubuerint ut aliquid perdant. de-  
bent dare tantundem de suo ut evitent penam depo-  
sitionis. hoc ultimum mibi non placet quia sine sente-  
ntia sit lata pro eis sine contra eos non tenet. quia a nō  
suo indice. et ideo sufficit qd in penam perdant illam  
causam et satis perdunt. licet habuerint sententia con-  
tra se. cum ista non valuerit et puto bruxerit qd intelle-  
ctus bulus. c. sit iste qd aut reus trapit actionem in ci-  
minali causa et tunc indistincte debet deponi. Sive sen-  
tentia sit lata pro eo. sine contra cum ut probatur in  
textu. et illa implicativa etiam et puto qd hoc cui re-  
manebit causa in priori esse. quia ista sententia pro vñ  
contra valuit. nec debet puniri in amissionē cause. qd  
non debet duplicitē pena conteri. ar. c. at si clericū. de iudi.  
quod etiam sentit hic. Cal. et satis hoc volunt littera.  
dum banc penam amissionē cause tantum inflati-  
git in causa cīlii. et tunc debet perdere causam. sine  
enīcerit sine succubuerit. nam vtroq; casu punitur. qd  
sententia prīns lata non tenet. et pro hoc. l. in cīlii. que dicit qd reus debet pro condemnato haberis;  
dic qd idem in effectu videtur voluisse llo osti. soluer-